
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes 

   

Décision n° 4938 du 5 mai 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme 

NOR : INTJ2211676S 

Le commandant adjoint de la région de gendarmerie d’Auvergne-Rhône-Alpes, 
commandant du groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 14194 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130630S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juin 2022 : 

Toulemon Fabrice NIGEND : 155 133 
Kowalski Jean-Michel NIGEND : 186 081 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er juin 2022 : 

Vermande Lionel NIGEND : 168 612 
Juillon  Frédéric NIGEND : 189 114 
Manoury  Laetitia NIGEND : 306 101 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er juin 2022 : 

Lagrange Teddy NIGEND : 321 880 
Marcel Franck NIGEND : 300 889 
Nicaud Vincent NIGEND : 277 687 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juin 2022 : 

Derand Bruno NIGEND : 149 642 
Fogarolo Stéphane NIGEND : 143 985 
Ferret Dominique NIGEND : 152 206 
Rongère Stéphane NIGEND : 150 684 
Guichard David NIGEND : 154 172 
Ribeyrolles Stéphan NIGEND : 169 072 
Caux Nathalie NIGEND : 157 255 
Simon Ludovic NIGEND : 150 810 
Chambon Christophe NIGEND : 149 019 



Michaud Christophe NIGEND : 155 326 
Estrade Franck NIGEND : 150 126 
Mathieu Laurent NIGEND : 152 474 
Renaud Christophe NIGEND : 164 123 
Cormier  Boris NIGEND : 160 200 
Polpatelli David NIGEND : 156 644 
Andurand  Eric NIGEND : 159 592 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 5 mai 2022. 

 

Le général, 
commandant adjoint de la région de gendarmerie 

d’Auvergne-Rhône-Alpes, commandant le groupement 
de gendarmerie départementale du Puy-de-Dôme, 

E. Marchal 
 


